
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

 
Aos 15/06/2021, após considerar os critérios legais acerca do resultado da 

Licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor preço, n.º 012/2021-CPL, destinado a Contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços funerários destinados ao atendimento das 

necessidades da população carente do Município de Taboleiro Grande/RN o pregoeiro ADJUDICA 

aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo: 

 

 

EMPRESA:  FREITAS E ALVES LTDA - ME, CNPJ: 00.673.834/0001-68 

Item Especificação dos Serviços Unid.  Quant. Valor 

Unitário  

Valor  

total  

1 Translado de corpos com veículo especial categoria 

funerário em perfeito estado de conservação e 

funcionamento (zona rural e urbana). 

Km 15.000 2,50 37.500,00 

2 Urna de madeira, tipo simples visor, medindo 1,90m 

de comprimento, com capacidade para até 120KG 

UN 30 1.475,00 44.250,00 

3 Urna de madeira, tipo baleia, com visor, medindo 

1,90m de comprimento, com capacidade para até 

150kg. 

UN 10 2.890,00 28.900,00 

4 Urna infantil, tamanhos de: 0,80cm à 1,40cm, 

incluindo ornamentação, veste, câmara ardente, 

em madeira e envernizada. 

UND 10 740,00 7.400,00 

Total (R$): 118.050,00 

 

 
Taboleiro Grande/RN, 15/06/2021 

 
 
 

_____________________________ 
SUELDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

 

Aviso de Adjudicação. Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2021-SRP Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários, visando atender à 
população carente do Município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações e quantitativos 
constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital do presente certame licitatório. 
Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que a empresa FREITAS & ALVES 
LTDA – ME, foi vencedora de todos os itens, perfazendo o valor total de R$ 118.050,00 (cento e 
dezoito mil e cinquenta reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Adjudico a Licitação 
na forma da Lei Federal nº 8.666/93 – SUÊLDO MAIA PINHEIRO.  

  

Taboleiro Grande/RN, 15 de junho de 2021. 
 
 
  

Suêldo Maia Pinheiro 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 

 

 

 

 


